
ФГБУ «КАВКАЗСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ ПРИРОДНЫЙ 
БИОСФЕРНЫЙ ЗАПОВЕДНИК ИМЕНИ Х.Г. ШАПОШНИКОВА»

П Р И К А З

г. Сочи
от . <£>£: 2018 г. №

О проведении летнего учёта высокогорных копытных

В соответствии с планом научно-исследовательских работ на 2018 год 

П Р И К А З Ы В А Ю :

1. Провести со 2 июля по 11 июля 2018 г. учёт численности туров и 
серн на 16 учётных участках согласно Приложению 1 к настоящему приказу.

2. Ответственным за методическое обеспечение и координатором про
ведения учета назначить научного сотрудника Бибину К. В.

3. Заместителю директора по научной работе Ескину Н. Б. и заместите
лю директора по охране Пилипенко Г. Е. -  сформировать учетные группы из 
числа работников научного отдела и отдела охраны, привлеченных участни
ков, согласно Приложению 1 к настоящему приказу.

4. Руководителям отделов Кавказского заповедника -  обеспечить пере
возку учетных групп транспортом, обеспечить группы вьючными лошадьми 
согласно Приложению 1 к настоящему приказу.

5. Для обеспечения качества проводимого учета прекратить выдачу 
пропусков на период со 2 июля по 12 июля 2018 года на проход по следую
щим участкам маршрутов Восточного и Южного инспекционных отделов в 
районы проведения учета:

- кордон Закан -  урочище Имеретинское;
- кордон Лаура -  урочище Медвежьи Ворота -  лагерь Холодный.
6. Главному бухгалтеру Змеевой Е. Ф. -  обеспечить выдачу необходи

мых средств на оплату транспортных и полевых расходов согласно заявкам и 
авансовым отчетам.

7. Старшим учетных групп:
- обеспечить инструктаж и выполнение членами групп правил техники 

безопасности при проведении полевых работ;
- обеспечить регулярную радиосвязь групп с базовыми радиостанциями 

инспекционных отделов, управления заповедника и биосферной станции 
«Джуга» в обязательные сеансы связи: с 9-00 до 9-30; с 16-30 до 17-00.

- представить учетную документацию в управление заповедника до 20 
июля 2018 г.



8. Контроль за выполнением настоящего приказа возложить на заме
стителя директора по научной работе Ескина Н. Б.

И. О. директора яЖ ,____- А. Р. Погосян


